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CIRCULARN° 3

ACLARACIONES AL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES
TECNICAS

NOMBRE DEL ORGANISMO: Ministerio Publico de la Defensa - Defensoria General de

la Nacion.

EXPEDIENTE DGN N°: 50741/2022

TIPO Y N° DE LA CONTRATACION: Licitacion Publica N° 20/2022

OBJETO: Contratacion de una empresa que realice la ejecucion de los trabajos
necesarios para el replanteo, reforma y reciclado de los inmuebles propiedad de este
Ministerio Publico de la Defensa, sitos en la calle Tacuari N° 139/47, San José N° 374/80
y San José N° 331/3 de la Ciudad Autdonoma de Buenos Aires.

LA PRESENTE PASARA A FORMAR PARTE DEL PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES DE LA LICITACION DE REFERENCIA.

-CONSULTAS:

Consulta 1: Aclarar el modelo y caudal de las bombas para instalacion de incendio y las
bombas de elevacion para instalacion sanitaria. Enviar, en caso de que lo tengan, el
pliego de sanitarias.

Respuesta: La informacién y/o documentacién solicitada debe ser provista por la
contratista durante la ejecucion de la obra, especificamente al momento de la confeccién
de la documentacion técnica ejecutiva inherente a cada rubro y edificio, considerando que
para el caso de instalacion de incendio, corresponde Unicamente para el inmueble sito en
Tacuari N° 139/47, mientras que para la instalacion sanitaria se prevé la verificacion (ya
que se encuentra actualmente en uso) del sistema de bombeo y almacenamiento de
aquel, y un nuevo sistema integral para el inmueble sito en San José N° 374/80.

Consulta 2: En el edificio de San José 374/80, en PB en el local BO01 y en primer piso en
el local P101, se encuentran pafos fijos a los costados de las puertas “P3”, sin
numeracion, ¢a qué tipo de carpinteria responden estos pafios? ¢Son pafos nuevos o
existen actualmente y se le adosa la nueva puerta P37

Respuesta: Se trata de paneles y/o pafos existentes (se adjuntan fotos de referencia).
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Consulta 3: En el item 15 mobiliario y equipamiento, no encontramos planos del disefio
de los muebles y alacenas. Confirmar si es correcto que interpretemos y disenemos en
base a lo aclarado en el pliego, o en caso de que existan estos planos, enviarlos.

Respuesta: Esa interpretacién es correcta, conforme lo enunciado en el punto de
referencia.
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